PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves Nº 1001
CEP. 68.030-290 -SANTARÉM-PA
CNPJ Nº 10.219.202/0001-82

CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTAR

GABINETE VEREADORBIGA KALA ado iceospor. UMAma
REQUERIMENTO Nº 153 / 2022. Plenário:2810303ROCAM
Senhor Presidente, ProfGA
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

REQUER DO PODER EXEC POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSA) A

MANUTENÇÃO DO SUMIDOURO DO SETOR DE
ODONTOLOGIA DA UBS DO BAIRRO URUARÁ.

O Vereador que este subscreve, no uso das prerrogativas que lhe confere o Regimento
Interno desta Casa, vem, respeitosamente requerer, após os trâmites regimentais e a necessária
aprovação dos ilustres pares desta Casa, do Poder Executivo de Santarém, por meio da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca, a manutenção do sumidouro do setor de odontologia da UBS do
bairro do Uruará.

Tendo em vista que o mal funcionamento do sumidouro da unidade está impossibilitando
que alguns atendimentos importantes sejam realizados na unidade.

Em visita realizada na UBS Uruará, foi constatado in loco que os equipamentos que
necessitam de compressor estão exalando cheiro forte de gás, o que tem causado a diminuição nos
atendimentos, deixando assim a população desassistida dos principais serviços de odontologia que
são solicitados.

Diante disso, solicitamos.

Sala das sessões, Plenária da Câmara Municipal de Santarém, em de março de 2022.

ay pod
BIGA KALAHARE
VEREADOR/ PT

E-mail: gabinete.bigakalahare.gmail.com
Facebook: Biga Kalahare
Instagram: Obigakalahari